
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3  

 
Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o. 

Sídlo:                      Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Zastoupená:           MUDr. Jiřím Knorem Ph.D., ředitelem ZZS SK  

IČ:         750 30 926 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 

zadávacích podmínek vztahující se k  veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním 

řízení na akci: „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“. 

 

1. Dotaz účastníka: 

Technická specifikace – část D Uvedeno: Celoúsňový svršek nártového střihu je vyroben z usně s 

hydrofobní úpravou. Dotaz: Je možné použít místo usně mikrovlákno? Z našich zkušeností má 

mikrovlákno spíš výhody, než nevýhody v porovnání s kůží. Je lehčí a netvoří chrom IV, který je zdraví 

škodlivý. Oděruvzdornost je minimálně stejná, jako u kůže, nebo i vyšší. 

Odpověď zadavatele:   

Zadavatel striktně trvá na požadovaném materiálu uvedeném v zadávacích podmínkách. 

Účastník nemůže použít mikrovlákno. 

 

 
2. Dotaz účastníka: 
Technické kvalifikační předpoklady – část D, bod 1 Uvedeno: „alespoň 1 (jedna) dodávka obsahově 

odpovídající předmětu veřejné zakázky část D, tj. zkušenosti s realizací dodávky obuvi, která musí být 

realizována pro Zdravotnickou záchrannou službu v částce 500.000,-. Kč bez DPH“ 

Dotaz: Může být nahrazeno referencí přímo od zákazníka ohledně spokojenosti s obuví, ale v nižším 

objemu, než je uvedený? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na požadované kvalifikaci. Je požadována realizace dodávky pro Zdravotnickou 

záchrannou službu v částce 500 000 Kč bez DPH. Nemůže být nahrazeno referencí od 

zákazníka a není přípustná ani nižší hodnota. 

 

 
3. Dotaz účastníka: 
Posouzení a hodnocení nabídky – část D 

Uvedeno: „Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit pouze nejnižší nabídkou 

cenu při splnění technické specifikace a podmínek stanovených zadavatelem.“ 

Dotaz: Proč u části D oproti částem A, B, C není posuzován Uživatelský komfort a provedení výrobku? 

V technické specifikaci pro část D je uvedeno: „Obuv slouží k ochraně nohou před nepříznivými 

klimatickými podmínkami. Je určena k celoročnímu užívání při výkonu přednemocniční neodkladné 

péče, včetně práce v těžkém a nerovném terénu. Svým provedením nesmí omezovat při řízení 

sanitního vozidla, při chůzi musí zabezpečit dobrou stabilitu, a to i v extrémních podmínkách (tj. na 

mokrém a zmrzlém podkladu). Konstrukce obuvi, použité materiály i vnitřní vybavení obuvi musí 

zajistit maximální komfort i při dlouhodobém nošení (12 hodin denně).“ Na základě našich zkušeností 

není vhodné hodnotit obuv pro takto specifické účely jen na základě nejnižší nabídkové ceny, ale též 

na základě posouzení uživatelského komfortu a kvality. K uvedenému připojuji následující 

odůvodnění. Lidská noha nese váhu celého těla, pomáhá udržovat vzpřímený postoj, umožňuje 

pohyb. Lidská noha je po srdci nejvíce zatěžovaným tělesným orgánem, ale je také nejvíce 



2 
 

zanedbávanou částí těla. Neřešená porucha pohybové funkce v oblasti nohou se časem může projevit 

jako bolest kolen, kyčlí, zad či hlavy. Aby nám nohy sloužily po celý náš život, je nezbytné mimo jiné 

používat vhodnou obuv. Nejdůležitějším úkolem obuvi je ochránit nohu před nepříznivými vlivy 

vnějšího prostředí a podporovat její základní fyziologické funkce jako jsou stání, chůze a běh. To 

znamená, že nelze přizpůsobovat nohu obuvi, ale obuv by měla dokonale padnout. Na základě výše 

uvedeného bychom si dovolili, vedle kritéria ceny, doporučit zařazení dalšího hodnotícího kritéria, 

které by zhodnotilo uživatelský komfort a kvalitu. Podobně, jako v částech A, B, C této veřejné 

zakázky. 

 

 

 

Odpověď zadavatele:   

Zadavatel trvá na uvedeném v zadávací dokumentaci a bude hodnotit nejnižší nabídkovou 
cenu. Zadavatel nebude hodnotit komfort, bude se držet certifikátu o shodě výrobku se 

specifikací uvedenou v zadávací dokumentaci. 
 

 

 

 

 

 
 Kontaktní osoba: 

Bc. Dana Rylichová   

  referent Odboru krajského investora, Středočeský kraj 

  

 


